()I'EXP nº 1300/2010

Ríhrxrãn in cm Zn cc Jcmuhm dc gum

Para

SENAC

Dmgimo-ncs à presença de Viª pum um .um.“ cu].
requerimento nº 8363/2019 de numha do x vendar Massami“! Muuu

Sem mais. subscmemoqm um mw.»— AL- mma »» Cºnama.»

LINCOLN FERNANDES ;

JEAºxçoRAl
( 1 *»

Pr ideme &
'

lelw

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Stªde de S Paulo
Vereador AlessandroMaraca

REQUERIMENTO D E s P A c H o

19 DEZ 20“!

Nº “;**3363 M: ,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES A0 SENAC PELA
PARTICIPAÇÃO DOS ALUNOS DO PROGRAMA
APRENDIZ Nº PROJETO “CÁMARA NA ESCOLA" EM
2019,

Senhor Drvsiàmtr
Neste ano de 2019 os alunos do ProgramaAprendiz do SENAC participaram do

Proieto Câmara na Escola e puderam conhecer um pouco da história politica de nossa cldade
e de como e o iraoalne dos vereadores na elaboração das leis e na discussão oe proletos
relacionados a melhoria oe nossa cidade, Iambém meram conhecendo o trabalho do
Execullvc e ao Judlciárlo, na oportunidade. os alunos que ourseram, puderam elaborar uma
redação dando sugestões de melharlas para a escola, o bairro e a cidade

Buscaremos sempre inoenlwar e louvar as ações educacionais que trazem
resultado e iazem a dilerença na uma das pessoas, notadameme dus ,ovens que se espelham
em seus tutores

isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos, moção de Congratulações a Direção da escola, cantando o Diretor(a) do SENAC
após aprovação oos demais membros desta Casa, cumprimentandon pela peniolpaçao da
escola. OGClandu-se o mesmo a presente deliberação. extenswa aos professores e
iunelonanos oeste Centro EducaClonar no endereço R. Capltêo Salomão, 2133, Jardim
Mosleiro, Ribeirão Preto . sp , CEP. 14055430.

Sala das Sessões 19 de dezembro de 2019

a.)
i_

ALESSANDRO MARA CA
Vereador

mmlml r
«m x" nr «* DAI « rl NCIÚBARIO FMR